
 

Hållbarhetspolicy för 
Södertörns högskolas 
studentkår 
  Fastställd av styrelsen 2024-04-25 // 

Riktlinjer och rutiner för ekologisk, ekonomisk och social hållbarhet inom 

Södertörns högskolas studentkår. 

Bakgrund 
Denna policy utgör SöderS ställningstaganden och riktlinjer för hållbarhetsarbetet 

inom Södertörns högskolas studentkår. Den sociala dimensionen av hållbarhet är 

den som i huvudsak berör SöderS arbete. Inom ramen för detta arbete ska vi, 

utifrån våra givna förutsättningar, även verka för ekologisk och ekonomisk 

hållbarhet. 

Om SöderS hållbarhetsarbete 
Policyn syftar till att tydliggöra SöderS arbete för ökad hållbarhet i organisationen. 

De som omfattas av policyn är de aktörer som faller under SöderS paraply, det 

vill säga SöderS: kansli, styrelse, SöderS Pub samt ytterligare verksamheter och 

föreningar.  

Implementering 
SöderS styrelse har det övergripande ansvaret att implementera policyn i de 

organisatoriska delar som faller under SöderS. SöderS styrelse ansvarar även för 

att policyn revideras årligen. 

De som bedriver verksamhet, projekt, aktivitet eller liknande inom SöderS 

ansvarar för att policyn efterföljs.  
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Social hållbarhet 
SöderS ska vara en socialt hållbar studentkår som präglas av välmående, 

gemenskap, jämlikhet, jämställdhet och intersektionalitet. Detta åstadkommer vi 

genom att löpande utvärdera förutsättningar för studenter att delta och påverka 

på lika villkor1. Vidare ska SöderS:  

●​ Möjliggöra för studenter samt förtroendevalda att kombinera sitt 
engagemang med sina studier. 

●​ Arbeta för att studentengagemanget präglas av gemenskap och tillhörighet. 

●​ Tillhandahålla behovsanpassade studiesociala aktiviteter som bidrar till 
välmående och som ger värdefulla kunskaper och erfarenheter utöver sina 
studier. 

●​ Säkerställa transparens i organisationen genom rutiner och forum för dialog 
och påverkansarbete där medlemmarnas idéer tillvaratas. 

●​ Verka för en god arbetsmiljö och goda anställningsvillkor för medarbetare på 
kansliet2. 

●​ Tillämpa ett proaktivt arbete mot kriser och säkerställa kontinuitet i 
krisplanen.  

●​ Arbeta för en god alkoholkultur och nolltolerans mot droger3.  

Ekologisk hållbarhet 
SöderS ska aktivt sträva efter att vara en ekologiskt hållbar studentkår genom att 

minimera sin negativa miljö- och klimatpåverkan. Detta gör vi genom att 

underlätta och uppmuntra till återbruk och cirkulär konsumtion, beakta faktorer 

som livslängd, kvalitet, social påverkan, pris och miljöpåverkan vid inköp och 

underlätta för hela verksamheten att källsortera. Vidare ska SöderS: 

3 Se SöderS alkohol- och drogpolicy 

2 Se SöderS Personalhandbok 

1 Se SöderS Jämlikhetspolicy 
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●​ Främja samarbete mellan SöderS olika verksamheter i syfte att minska 
nyinköp. 

●​ Underlätta för studenter att studera klimatsmart.  

●​ Enbart erbjuda vegetarisk kost vid samtliga tillställningar arrangerade av 
SöderS. 

●​ Vid tjänsteresor och resor kopplade till kåruppdrag bör det miljövänligaste 
alternativet väljas. Det får dock vägas mot pris- och tidsaspekt. 

●​ Vid evenemang och möten arrangerade av SöderS bör det i möjligaste mån 
gå att välja klimatneutrala färdsätt.   

●​ Använda automatiska inställningar på elektronik genom exempelvis 
strömsparläge, viloläge och självsläckande lampor samt säkerställa att 
elektronik stängs av vid arbetsdagens slut. 

●​ Minimera användningen av engångsartiklar. 

●​ Enbart inhandla ekologiskt och rättvisemärkt kaffe. 

Ekonomisk hållbarhet 
SöderS ska aktivt sträva efter att vara en ekonomiskt hållbar organisation som 

präglas av ansvar, långsiktighet och återbruk. Genom en stabil och hållbar 

ekonomisk utveckling skapar vi förutsättningarna för fortsatt organisatorisk 

tillväxt. Ekonomiskt hållbarhet syftar till att hushålla med resurser som är viktiga 

för att driva och utveckla verksamheten. Vidare ska SöderS: 

●​ Säkerställa genomtänkta, medvetna och hållbara inköp i alla delar av 
organisationen. 

●​ Budgetera ansvarsfullt. 

●​ Behovsanpassa bidragssystem för föreningar för att möjliggöra att starta och 
driva förening. 

●​ Nyinvesteringar av  ekonomiskt kapital i banker och fonder ska kunna 
motiveras utifrån denna policy. 
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